Declaration
 Portant Privilege & de honneur
 du Roy de France, Ensemble
 L'Arrest du Parlement & deant
 Leuygnan donne sur Iceulx,
 qui deboute toute Consulta de tel
 opposition, l'Enterinement du
 dit. privilege

Du 6. Juin 1471.

SUDOVICIA Dei Gratia
 Francorum Rex, Universis
 Præsentes Litteras Inspecturis.
 Salutem. & Notum facimus,
 Quod cum virtute certarum nos-
 trarum Litterarum tam a vna
 magna Cancellaria quam a
 Cancellaria Ville nostre Geopi

11
Serpiniari Impetratarum pro-
parte dilecti nostri Bernardi
Caylarini militis, Bernardi
Salviniacti, Joannis Morgue
et Galcerandi Bertrand, Joannis
Tragineu, Joannis Furter, Andreæ
Tord, Bernardi Suig, Jacobi
Galcen et aliorum officiariorum
et operariorum et Monetariorum
et Monetarii et Eccle Serpiniari
dicentium et Exponensium quæ
actas coram nobis, quod licet
Ipsi sint et fuerint officiarij
et Monetarii et operarij dicte
Monete et jugites in Illa
operentur continue et dum opus
est et licet per nos fuerint
uniti et aggregati illis qui sunt
in nostro Regno Francie sub
certo sacramento et ex concessi-
one ipsius per nos etiam de
nostra certa scientia et regali

potentia ipsi debeant gaudere
 illis privilegiis et Immunitatibus
 tam per nos quam per Grada
 noscitur nostrae dictae Exponenti
 bus et Supplicantibus et officia
 Monetaria in nostro Regno
 Franciae exequentibus in tantum
 quod ipsi eorumque uxores,
 Liberi et familiares non possunt
 conveniri nec trahi coram
 aliquo alio iudice pro quibus
 vis causis et quessionibus quam
 coram Magistro seu Magistra
 tris dictae nostrae Monetariae
 exceptis in tribus casibus scilicet
 de homicidio et furto et de ex-
 ruptis et ultra, omnino subditi
 sint et esse debeant Francie,
 quitti exempti et liberati per
 totum nostrum Regnum de
 omnibus talliis, Costumiis,
 Scagiis, Banagiis, (intestinis)

Cinquantesimis, hostibus et Cavalariis et generaliter de omnibus aliis subventionibus exactionibus et Impositionibus quibuscumque sint et hoc non obstantibus et Privilegiis aliis per nos datis seu dandis his non obstantibus pro Consules dictae ville nostrae Berpiniani et per deputatum et juvices generaliter et Collectores dictarum Impositionum et cum jurium sunt Impediti et perturbati taliter quod non possunt uti et gaudere dictis privilegiis et Immunitatibus imo per nos perturbantur et Inquietantur et molestantur in grande damnum et prejudicium dictorum Monachiorum et operariorum, supplicando Ipsi pro nos de remedio opportuno provideri, Nos vero Volentes

dictorum Supplicantes teneri In
 eorum Libertatibus et Immunitati-
 bus et Exemptionibus juxta formam
 et tenorem dictorum privilegiorum
 Mandamus nostris fidelibus
 Consiliariis Curiarum nostrarum
 Senlamenti in dicta Villa
 Berpiniari tenentibus et Gube-
 rnatori nostro Rossilonis et feri-
 taneis et aliis nostris justiciariis
 et officiariis et quibus pertine-
 rit quod vocato. nro generali
 Procureatore et dictis Consulibus
 et aliis qui sint vocandi quod
 si illis constat de dictis Privi-
 legiis sicut per dictos operarios
 et Monetarios et alios sup-
 plicantes dictum et supplicatum
 extitit et quod per nos dicta
 Privilegia fuerint confirmata
 et quod dicti Supplicantes sint
 Monetarii, operarii et quod

continue in officio dietæ & Mon-
tario operentur et quod pro
hoc debeant pro dicta privilegia
et Concessionibus esse Franchi,
quitti et Exempti a prædictis
Servitutibus talliis et Exactionibus
et ab aliis pro ipsa petitis
in dicto Casu dictorū supplicanter
et quolibet eorum tenerent et
es teneri et facerent Exemptos
ab omni jurisdictione et esse
respondendo coram alio iudice
pro alia quavis causa, quam
coram dictis Magistris Dietæ
& Montario exceptis Dietis
tribus Casibus de facto homicidio
et Rapto, et ultra illud faciant
teneri Franchi quitti Exempti
et deliberati pro totum nostrum
Regnum de omnibus talliis
forumis Scagis Saccagis,
Centesimis cinquecentis, et

Hostibus Cavalcatis et de omnibus
 Subjectionibus Exactionibus et
 Impositionibus quibuscumque
 sint et Etiam ut in dictis
 Litteris quæ data sunt Parisiis
 nona die februarii anno gratie
 Millesimo quodringentesimo
 Sexagesimo decimo &c nonobst
 tantibus quibuscumque Litteris
 et Brevis Impetratis et Impe
 tratis et aliis datis Tolosæ
 quarta junij anno millesimo
 quodringentesimo Sexagesimo
 tertio cum quibus per nos fuit
 Concessum de gratia speciali
 et de nostra certis scientiis et
 Regali potentia dictis officariis
 Monetariis et operariis ut
 gauderent et similibus privilegiis
 franchis et Libertatibus &c
 quibus gaudent et gaudere
 debent et consueverunt uti et

gaudere, alij officiarij operarij et
Monetarij nostri Regni etiam
continentes que litteras fuerunt
Interimatoe et admissoe pro e.
dilectum nostrum Joannem de thejard,
Domesticum H^{is} et locum tenentem
dilecti nostri Consobrini promy
Guillelmi de-flaro-monte Dⁿⁱ
et tunc vice Regis et locum
tenentis nostri Generalis in
nostris Comitatibus Rossilonis
et Ceritanice et etiam pro e.
dilectum Joannem de Mesinyack
Militem H^{is} et tunc locum
tenentem dilecti nostri Ranqui
de Castro et Gubernatoris nostri
in dictis Comitatibus Rossilonis
et Ceritanice et alia vero litteris
fornas que Data fuerunt
Rospiniensi vicesimo tertio
octobris anno Domini Millesimo
quadringentesimo sexa

gesimo Septimo quibus quidem
 privilegiorum et provisionibus se
 opposuerunt tam Sindicum et
 dietæ villæ Serpiniani quam
 generalis noster Procurator
 Juris Sacramenti dietæ villæ,
 dicendo quod Ipsi non possunt
 gaudere Immunitate dietæ juris
 generalis nec Impositionum nec
 aliorum cum dietæ litteræ seu
 Privilegia sint subreptitia et
 subreptitiæ Imperatoris, nam
 tanta veritate quam dietam
 jus generalis fuit Institutum
 tempore suæ Institutionis pro
 defensione Patriæ quo fit quod
 dietæ officiarum et Monetarii et
 operarii, antequam dietæ fomi-
 stetur essent ad nostram obedientiam
 reducti prædicti operarii hæc
 non gaudebant dietæ Immuni-
 tatibus dietæ juris nec pro nunc

Imo tenentur contribuere ad defensionem
dictae Satriae dicit etiam dictus
Sindicus quod etiam dictae Impositiones
fuerunt Introductae pro necessitatibus
dictae villae et pro solvendo sensualia
et alia debita aut pro dono dictae
Villae et forte particularium dictae
Villae et decem dictorum operariorum
et monetariorum et officiariorum
quo fit quod ante dictam reductionem
Ipsi solvebant dictas Impositiones
et jura generalia sicut alij homines
dictae villae et decem per privilegia
antiqua fuit dispositum et ordina-
tum et per proa dictis visis
antiquis privilegiis fuit per
nostram provisionem ordinatum
Ipsa a praedictis non esse Immu-
nera sed potius teneri ad solvendum
uti primitus et ante dictam re-
ductionem solvebant maxime
Cum nullus eorum vis Statuti

seu conditionis Esset nec Rex nec
 Ejus Consortia nec filij Esset Im-
 munes et quieti a dictis Imponibus
 ante dictam reductionem quo est
 quod est imponendum silentium
 predictis operariis &c. Cum in
 Expensarum condemnatione predic-
 tarum, officiarum operarij et Mone-
 tarij dicentibus contrarium scilicet
 per Ipsos non esse subreptitiam
 Impetratum veritate Expressa ut
 in dictis privilegiis continetur ut
 dicitur mentionem faciunt de
 Privilegiis seu provisionibus alle-
 gatis pro parte dicti Syndici et
 continetur quo est quod cum dicti
 operarij et Monetarij sint aggregati
 Regni nostri et juramento seu
 Sacramento Illorum possunt uti
 Immunitatibus dictarum Imponum
 Etiam si data Esset seu concessa

quibus in Civitatibus seu villis
et in simili uti debent Immunitati-
bus et libertatibus alium jussum
quam maxime cum per privilegium
a dictis operariis et Monetariis
Impetratum sine dubio fuit deru-
gatum generali privilegio dictae
villos Scopiniensis et Ita dicere videntur
quod Clausulae in dictis privilegiis
oppositae quo est quod dicti operarii
et Monetarii etc. debent uti et
gaudere dictis Immunitatibus et
Ita supplicant dici visis litteris
et omnibus privilegiis et provisio-
nibus productis per utramque
provisionem et arrepto et articulis et
testibus super illis productis et
omnibus aliis illisque diligenter
digestis et examinatis et actaque
renunciatione et conclusione in
dicta Causa per judicium dictae
Curiae dictum fuit dictis operariis

et Monetarios in Dietis, privilegiis
 et provisionibus specificatis debere,
 dietis, privilegiis quantum ad
 jurisdictionem et iura generalis et
 bulle et aliorum iurium regionum
 gaudere Immunitate et pro ut in
 dietis, privilegiis et franchisesis et
 regionis continetur et iuxta vires
 eorum quantum ad adjunctarum et
 Impōnes villarū predictarū videntur
 Immunitate et franchisesis ut
 Monetarij et operarij gaudent
 in aliis partibus Regni respectu
 adjunctarum seu Impositionum
 civitatum et villarum dieti regni
 et videntur tam Immunitate pro
 necessitatibus eorum et familiarum
 suarum et hoc quidem procedit de
 bene placito Dni nostri Regis
 neutram partem ex certis iustis
 causis in expensis condemnando;
 In eujus rei testimonium processerunt